
 

DETERMINA n. 3 del 13/01/2021 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
Visto  l’Avviso prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020, emanato nell’ambito del programma Operativo         Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I –Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) e 

del relativo Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione, approvato con Delibera CIPE n. 21/2018 

Vista la candidatura n. 1040023 del 06/07/2020 con la quale Istituto Comprensivo G. Bevilacqua” ha richiesto il      

finanziamento del progetto “Una scuola per tutti”; 

Vista la lettera autorizzativa, prot. n AOODGEFID/28314 del 10/09/2020 inviata attraverso   piattaforma SIF     2020 e assunta 

a protocollo con prot. n. 6305 del 17/09/2020; 

Vista la delibera del C. I. del 24 settembre n 8  

Vista l’assunzione in bilancio con dereto n 61 del 24/09/2020  

Vista  la necessità di procedere al noleggio di device  

Ritenuto opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa. 

Accertato che sussiste la copertura finanziaria. 

Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018. 

Visto l'art. 32 comma 2 del D. L.gs 50/2016, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti 

pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte. 

Visto il Regolamento per l’affidamento dei lavori, servizi e forniture deliberato in Consiglio di Istituto in data 29 maggio 2019 

Delibera n. 6/18. 

Rilevata l’esigenza di affidare l’incarico, in relazione all’importo finanziario, con la procedura per le forniture   sottosoglia di cui 

all’art. 36, comma 2, lettera a), del D.lgs. 50/2016, mediante affidamento diretto. 

Richiamati i principi di economicità, efficacia, pubblicità, imparzialità e trasparenza dell’azione amministrativa di      cui all’articolo 1, 

comma 1, della legge 7 agosto 1990 numero 241 e successive modificazioni e integrazioni. 

Tenuto         conto del periodo di pandemia che ha portato una carenza notevole di dispositivi con conseguente aumento dei prezzi 

rispetto a prima 

Verificata l’assenza in CONSIP di Convenzioni attive rispondenti alle caratteristiche tecniche. 

Verificata la presenza in MEPA dell’offerta economicamente più vantaggiosa del servizio e dei beni avente le caratteristiche tecniche 

da noi desiderate  

  

 Premesso che con la presente la sottoscritta avvia, e contestualmente conclude mediante “affidamento diretto”,      al noleggio del 

sotto elencato materiale 

DETERMINA 

di procedere al noleggio di: 

N. 24 noleggio Notebook HP 240 G8 - 14" FHD i5-1035G1 8GB SSD256GB 
WIN10PRO Acad. 
(cod. 334930) 
Dalla ditta MEDIA DIRECT SRL VIA VILLAGGIO EUROPA, 3 - 36061 - BASSANO DEL 
GRAPPA(VI) 

con imputazione dell’Attività: A3.5  

impegnando la somma di: €14610,72 (€ 11976,00 imponibile + € 2634,72iva 22%) 

Fattispecie contrattuale: 
contratti di importo inferiore a € 40.000 affidati ex art.125 o con procedura negoziata 

senza bando 

Oggetto del contratto Noleggio notebook 

CIG Z762F13465 

CUP I71D20000250001 

CODICE UNIVOCO UF0F4I 

                Il Dirigente Scolastico 
        Prof.ssa Maria Rosaria Cassarino 

[Firmato digitalmente ai sensi del codice 
dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse] 

 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
Istituto Comprensivo “Giulio Bevilacqua” 

Via Cardinale Giulio Bevilacqua n° 8 
25046 Cazzago San Martino (Bs) 

telefono 030 / 72.50.53 
C.F. 91014190176; CUU: UF0F4I 

e-mail uffici: BSIC82100A@istruzione.it 
e-mail certificata: BSIC82100A@pec.istruzione.it 

sito web: www.iccazzago.edu.it 

 
L’Istituto Comprensivo ha 

conseguito il titolo di 

“Scuola Dislessia Amica” 

mailto:BSIC82100A@istruzione.it
mailto:BSIC82100A@pec.istruzione.it
http://www.iccazzago.edu.it/

		2021-01-20T13:24:03+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da MARIA ROSARIA CASSARINO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




